
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404  31Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

55.     Propofol (emulsão) I.V. 10mg/ml 3.500 R$ 32.130,00
PROSPER COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI 
- ME

56.     Risperidona 2mg 70.000 Cancelado na aceitação

57.     Rocurônio 10mg/ml 3.000 R$ 35.700,00
CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

58.     Ropivacaina (cloridrato) 0,75% 100 Cancelado na aceitação

59.     Sevofl urano 200 R$ 57.000,00
CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

60.     Sufentanila (citrato) 5mcg/ml 600 Cancelado na aceitação

61.     Tiopental 1g, pó 100 R$ 4.557,00
PROSPER COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI 
- ME

62.     Tramadol (cloridrato) 50mg 15.000 Cancelado na aceitação

63.     Tramadol (cloridrato) 50mg/ml 32.000 R$ 35.520,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS 
HOSPITALRES

64.     Valproico (ácido) 250mg/5ml 
suspensão 80 Cancelado na aceitação

65.     Valproico (ácido) 500mg 4.000 Cancelado na aceitação

66.     Vecurônio (brometo) 4mg/ml 1.500 R$ 50.190,00
CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/FHCGV/2017:
R$ 547.507,00 (quinhentos e quarenta e sete mil quinhentos e sete reais).
Belém/PA, 27 de junho de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 196388

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 245, DE 21 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE 
nº 32.087 de 30/01/2012
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n°. 197 de 24/05/2017, publicada 
no DOE n° 33.382 de 26/05/2017, que concedeu Férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, no mês de JULHO/2017.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO
54190144/ 2 JOSIE PEREIRA DA MOTA 2015/2016 03.07.2017 A 01.08.2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 195957

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA N°. 228, DE 12 DE JUNHO DE 2017
Tornar sem efeito publicação n.192357
DOE n.33397 de 19 de Junho de 2017
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 196189

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA N°. 227, DE 12 DE JUNHO DE 2017
Tornar sem efeito publicação n.192355
DOE n.33397 de 19 de Junho de 2017
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 196187

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO N°. 162/2017
Tornar sem efeito publicação n.192360
DOE n.33397 de 19 de Junho de 2017
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 196191

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO DE COMODATO N°. 163/2017
Tornar sem efeito publicação n.192361
DOE n.33397 de 19 de Junho de 2017
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 196196

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 87 DE 27 DE JUNHO DE 2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de muro de arrimo (Ex.125 km), localizado na Av. Inácio 
Moura, Bairro da Aldeia, Município de Cametá – 8º NR. Obra referente ao Ajur. nº 012/2017 da empresa 
JS SERVIÇOS.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá
Servidor (a): Luiz Gonzaga Valente Duarte
Cargo: Gerente
Matricula: 5900965/3
Período: 03 a 07/07/2017
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 88 DE 27DE JUNHO DE 2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Engenheiro Luiz Gonzaga aos serviços de construção de muro de arrimo (Ext. 
125 km), localizado na Av. Inácio Moura, Bairro da Aldeia, Município de Cametá – 8º NR. Obra referente 
ao Ajur. nº 012/2017 da empresa JS SERVIÇOS.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá
Servidor (a): Raimundo Ferreira da Costa
Cargo: Soldador
Matricula: 3271447/1
Período: 03 a 07/07/2017
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 196161

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  33 DE 26 DE JUNHO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
17 de 10 de fevereiro de 2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, referente ao mês 
de Julho/2017, conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 33  DE 26 DE JUNHO DE 2017

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

3274853/1 ADELVINA MARIA FRANÇA DE JESUS 01.06.2015 a 31.05.2016 17.07 a 15.08.17
5901792/1 AFONSO COSTA PICANÇO 01.05.2016 a 30.04.2017 03.07 a 01.08.17
5828163/3 ALFREDO FRANCISCO BASTOS 10.02.2016 a 09.02.2017 03.07 a 01.08.17
5754445/7 ANTONIO BATISTA DE OLIVEIRA CAMPOS 0102.2016 a 31.01.2017 03.07 a 01.08.17
3274594/1 ANTONIO CARLOS ALVES DE MENEZES 01.01.2016 a 31.12.2016 20.07 a 18.08.17
3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAÚJO DA COSTA 11.06.2016 a 10.06.2017 03.07 a 01.08.17
3274659/1 CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR 12.08.2015 a 11.08.2016 03.07 a 01.08.17
3277798/1 CREUZA MARIA DE LIMA DE SOUZA 15.05.2016 a 14.05.2017 03.07 a 01.08.17
3274896/1 DEUZAMAR ASCENÇÃO CARDOSO 22.06.2015 a 21.06.2016 15.07 a 13.08.17
2037777/1 EDSON LIMA RODRIGUES 11.02.2014 a 10.02.2015 03.07 a 01.08.17
3277712/1 ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO 07.05.2015 a 06.05.2016 03.07 a 01.08.17
3278034/1 EUDIL ASSUNÇÃO BARRA 17.06.2015 a 16.06.2016 03.07 a 01.08.17
3272540/1 EURICO SANTA BRIGA DE SOUZA 24.04.2016 a 23.04.2017 03.07 a 01.08.17
3276171/1 FRANCISCO CARLOS GUIMARÃES 17.07.2016 a 16.07.2017 18.07 a 16.08.17
54180532/2 JERONIMO SOUZA PIRES 01.05.2016 a 30.04.2017 03.07 a 01.08.17
5900963/2 JORGE SIQUEIRA ANDRADE 01.07.2016 a 30.06.2017 03.07 a 01.08.17
3274551/1 JOSE DO SOCORRO DA ROCHA 02.08.2014 a 01.08.2015 03.07 a 01.08.17
3277860/1 JOSE MARIA CARREIRA LOPES 05.06.2016 a 04.06.2017 03.07 a 01.08.17
3277810/1 JOSE MARIA DA LUZ SANTANA 28.05.2016 a 27.05.2017 04.07 a 02.08.17
3274942/1 JOSE MARIA SIQUEIRA DA SILVA 21.06.2016 a 20.06.2017 10.07 a 08.08.17
3273172/1 JOSE SOUSA DA SILVA 25.07.2015 a 24.07.2016 17.07 a 15.08.17
3274934/1 JULIETA PEREIRA GOMES 10.06.2016 a 09.06.2017 03.07 a 01.08.17
3277402/1 LUIZ DA ROCHA LIMA 14.02.2015 a 13.02.2016 03.07 a 01.08.17
54188959/3 MARCELLA VON PAUMGARTEN ROSSY FIGUEIREDO 01.05.2016 a 30.04.2017 03.07 a 01.08.17
5926288/1 MARCELA FERREIRA CAMARÃO 01.06.2016 a 31.05.2017 03.07 a 01.08.17
3276821/1 MARCO ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA 11.07.2016 a 10.07.2017 10.07 a 08.08.17
3275736/1 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA 06.01.2015 a 05.01.2016 17.07 a 15.08.17
2038757/1 MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO 23.06.2016 a 22.06.2017 04.07 a 02.08.17


